

PFERDOVINY

**13 nových
produktů**

strana 3

**20 let
Pferdy**

strana 4

**Spolupráce
s hraběnkou**

strana 6

**Nuda není naše
kamarádka**

strana 7

**Dejvické
divadlo**

strana 9



Milí přátelé,

Rok 2024 nám uplynul, ani nevíme jak. Byl velmi rychlý a naplněný spoustou zážitků, splněných přání a nečekaných posunů. Co bych za něj vypíchlá? Navázali jsme na naše aktivity s rodinami, kde je jeden člen s postižením. Vyjeli jsme na dva psychorehabilitační pobyty, které byly plné poznávání, zjišťování hranic i toho, co dokáže moje dítě. A rodiny zjišťovaly, že péče o jejich potomka nemusí být celý život jen na nich. Posunuli jsme dál náš dosah o školy, kde ukončují svoje studijní programy mladí lidé s postižením a rozjeli jsme Tranzitní program, který je má připravit na budoucí povolání i samostatný život.

Rok 2024 pro nás byl výjimečný taky proto, že jsme slavili 20. narozeniny. Nadělili jsme si benefici s milovaným Dejvickým divadlem a zatsrali na Pferdím pfestivalu a uspořádali velké zaměstnanecké setkání. Jsme moc rádi, že mnozí z vás u toho byli s námi.

Je fajn vidět, že sny se plní nejen u vánočního stromku, ale i během celého roku. Když náš klient dostane první klíče od svého bytu, nebo podepisuje svoji pracovní smlouvu. A to může i díky vám a vaší podpoře.

Přečtěte si o našich zážitcích roku 2024!

Vaše Jana Křížová
ředitelka



Kavárna Láry Fáry Náchod

13 nových produktů



V roce 2024 bylo v našem kavárenském týmu 13 pracovníků s mentálním postižením, z nichž 10 u nás pracuje na stálo a další 3 byli studenti na výpomoc v letních měsících. Bylo nás 7 žen a 6 mužů.

Jeden pracovník nás bohužel opustil, ale z dobrého důvodu. Posunul se na volný trh práce! Na tento velký úspěch jsme moc hrdí.

Co se týče akcí, rozhodně jsme nezaháleli. Proběhlo u nás 8 letních kin, jarní bazárek, otevírání spolkového domu, akce s Děčkem, dýňování aneb dlabání dýni a posezení u svařáku na svatého Martina. Do toho všeho jsme se ještě účastnili tří akcí mimo kavárnu a připravovali raut pro přednášku Královehradeckého kraje.

Kávovar si letos rozhodně neodpočinul. Prodalí jsme celkem 7 799 káv. Nejoblíbenější bylo zas a znova cappuccino, kterého se prodalo 1 896 šálků. V dortíkovém souboji si pro sladké zlato došel cheesecake – letos se jich snědlo krásných 832 kousků.

Ve velké oblibě u nás letos byly palačinky, kterých se prodalo 1 009 ks. O fous oblíbenější byly ty sladké, ale slané jim opravdu těsně šlapaly na paty.

Sezónní nabídku jsme letos rozšířili o 13 nových produktů. Největšími hvězdami sezóny se staly naše domácí limonády s kousky ovoce, dýňové latté se šlehačkou, ledová matcha s mangem a naše specialita jménem

Zlatonka, která zákazníkům učarovala stejně jako kouzla Harryho Pottera.

Okouzující je nyní také naše kavárna, a to díky novému vybavení. S finanční pomocí našich sponzorů jsme mohli koupit nové krásné židle a stoly nejen dovnitř kavárny, ale také na zahrádku. Moc děkujeme!



Pferdí trénink Náchod

Nesedíme zavření vevnitř

V roce 2024 jsme se celkem 248 dní věnovali našim 23 klientům (11 žen a 12 mužů), z nichž bylo 10 úplných nováčků. Když něco končí, tak také něco nového začíná – s 5 klienty jsme ukončili službu, nicméně jeden z nich se posunul do startovacího bytu a přešel do podpory samostatného bydlení. Další klient zase dostal pracovní smlouvu. Držíme všem palce na jejich cestě k samostatnému životu!

Za rok jsme s klienty strávili v naší službě dohromady 2 282 hodin. Nejčastěji jsme pomáhali v oblasti pracovních činností – ať už se jednalo o hledání zaměstnání, trénink pracovních návyků nebo přípravu na pracovní pohovor. Hned v závěsu byla podpora v přípravě na samostatný život – od vaření po cestování městskou hromadnou dopravou. Bližší

pohled do zákulisí naší práce nabídly dva dny otevřených dveří, kterých se zúčastnili zájemci z řad veřejnosti i odborníci.

Velkou novinkou roku 2024 bylo snížení věkové hranice pro přijetí klienta – nově mohou využívat naše služby už lidé od 16 let. Na mladé osoby s postižením se soustředí také náš nový Tranzitní program. V rámci něj spolupracujeme se školami a pomáháme jejich žákům s postižením, kteří mají školní docházku téměř za sebou, zorientovat se v tom, co přijde dál.

Neseděli jsme ale jen celý rok zavření vevnitř, vyrazili jsme tak ven na exkurzi do firmy Darré, kde si klienti mohli vyzkoušet pracovní prostředí zblízka. Uspořádali jsme také dva psycho-rehabilitační pobyty, na kterých jsme si

užili odpočinek, sdílení, ale i pracovní trénink mimo zdi běžného provozu.

A aby toho nebylo málo, rozběhli jsme jednání o stáži pro jednoho z klientů ve firmě Gama. Tak snad to klapne!



Pferdí trénink Rychnov n/Kn

Byli jsme akční!



Naši sociální službu jsme roku 2024 poskytovali celkem 246 dní a to celkem 27 klientům, bylo u nás 10 žen a 17 mužů. 19 klientů bylo nových a 14 jich naopak službu ukončilo. Máme velkou radost z posunů, které naši klienti tento rok udělali: 2 klienti přešli do terapeutické sociální dílny, 1 klient začal pracovat v sociálním podniku a 1 klientka si začala přivydělávat roznosem letáků.



Nejvíce jsme našim klientům pomáhali v záležitostech ohledně pracovních činností a v druhé řadě v přípravě na samostatný život. Celkem jsme pomoci lidem s postižením věnovali 2 263 hodin.

Tento rok jsme byli opravdu akční! I v rychnovském Pferdí tréninku se snížila minimální věková hranice klientů na 16 let. Spolu s náhodským tréninkem spolupracujeme na tranzitním programu Připravené ptáče dál doskáče ve školách. Dále jsme se rozpohybovali na taneční akci Rytmus v Rokytnici v Orlických horách, naši klienti se zapojili do sebeobhájcovství, proběhly dva psycho-rehabilitační pobyty a udělali jsme si s klienty malý dýchánek v našem tréninkovém bytě.



Pferda

Festival + 20 let Pferdy



PFERDA slavil v roce 2024 krásných 20 let. A to se muselo pořádně oslavit! Ze začátku roku jsme si nadělili velký kulturní zážitek v podobě představení Dejvického divadla, které opět přijelo za námi do Náchoda.

se děš. Anebo jsme na poslední chvíli museli vymyslet, kde postavíme druhé pódium pro Divadlo Aldente s herci s mentálním postižením. Všechno jsme nakonec zmákli a festival jsme si i navzdory pár karambolům užili.



Největší oslava nás ale čekala na zaměstnaneckém setkání, kam jsme pozvali i naše bývalé kolegy a klienty. Musíme říct, že jsme měli celkem problém sehnat místo, kam by se vešlo tolik lidí, a že jich za těch 20 let ve PFERDOVI bylo! Nakonec jsme zakotvili v Motorestu U Sekyrky v Bílém Újezdě, kterému tímto děkujeme, že se o nás úžasne postarali. Po výborném rautu jsme to pořádně rozjeli na parketu za hudebního doprovodu kapely Song. V kolik jsme odcházeli? Kdo ví... Co ale víme určitě – oslavili jsme svých 20 let naplno!



Trochu odvážanější slavení nás čekalo na Pferdí Pfestivalu. Zahrála nám na něm bejbypanková kapela Kašpárek v rohlíku a hvězdou dne byla zpěvačka Barbora Poláková. Samozřejmě ne vždy jde vše podle plánu, takže zrovna když začala Barbora zpívat, spustil

Pferda

Kampaň na trvanlivé dárce

Trvanliví dárce. Jak jako trvanliví – jako mléko? Není to překlep? Není! To je totiž název našeho klubu pravidelných dárců. Usmyslili jsme si, že ho trochu rozšíříme a bude mít 100 nových členů. Dary individuálních dárců nám totiž pomáhají být finančně soběstační a nezávislí na dotacích.

Jak jsme tedy přišli na trvanlivé dárce? Inspirovalo nás trvanlivé mléko. Protože se na něj můžete dlouho spo-

lehnout. Leží vám ve spízi a když jej potřebujete, můžete si být jistí, že tam pro vás stále bude i za pár měsíců.

Díky této kampani se můžeme spolehnout na 128 lidí. Tolik úžasných lidí se rozhodlo podporovat nás pravidelně. Ohromně si toho vážíme, protože díky tomu můžeme nabídnout zase my trvanlivou pomoc lidem s postižením.

Děkujeme!



Pferda

Psycho-rehabilitační pobyty



Máme za sebou už 4. pobyt pro rodiny, kterého se tentokrát zúčastnilo 7 rodin. Od těch předchozích byl pobyt odlišný v tom, že mladí dospělí a jejich rodiče měli mnohem větší prostor pro sebe – obě skupiny byly totiž ubytované odděleně. Mladí dospělí se tak s pomocí

našich asistentek museli postarat sami o sebe, zatímco rodiče měli na jiné chlapě zajištěn full servis.

Proč jsme to takhle udělali? Aby si mladí dospělí vyzkoušeli osamostatnění na vlastní kůži. Museli si sami vařit, uklízet, a nakonec dokonce všichni společnými silami připravili oběd na slavnostní hostinu s rodiči, což reálně znamenalo uvařit pro 20 lidí!

Jednoduše dělali všechno to, co by dělali ve svém vlastním bydlení, kde by žili sami. Aby byli ještě lépe na vše připraveni, dělali jsme skupinové aktivity na téma osamostatnění, povídali si s naší kolegyní z podpory samostatného bydlení a potkali se s peer klientkou,



která již úspěšně prošla procesem osamostatnění a bydlí sama.

Rodiče měli pobyt více relaxační. Konečně nemuseli nic zařizovat, nikomu vařit a ani se starat o nikoho jiného, než o sebe. Vytvořili jsme pro ně jak prostor pro odpočinek, tak prostor pro sdílení svých problémů a témat, která řeší anebo je zajímají. Proto jsme pozvali na pobyt také peer rodiče a psychologa. No a když už měli rodiče toho povídání po krk, vyrazili jsme si vyvětrat hlavu na výlet anebo si protáhli tělo u jógy.

Pobyt měl za cíl dodat jak rodičům, tak mladým dospělým s postižením odvahu udělat další kroky směrem k samostatnosti – ať už v oblasti bydlení, práce anebo osobních plánů.



Pferda

Spolupráce s hraběnkou



Jak pomáhá hraběnka rychnovského zámku? S noblesou! „Pomáháme s noblesou“ byl název letošních nočních prohlídek, na kterých provází sama hraběnka. Tento rok se rozhodla, že polovinu výtěžku z těchto prohlídek věnuje naší organizaci. Díky její štědrosti jsme získali 100 000 Kč.

Proč si vybrala paní hraběnka právě nás? „PFERDA je moje srdeční záležitost a tato podpora je vyjádření velkého poděkování a úcty k práci s lidmi s mentálním postižením,“ svěřila se. Spolupráce s hraběnkou je srdeční záležitost i pro nás a těšíme se na další spolupráci i v roce 2025!

Úklid Láry Fáry

6 762 kilometrů



V roce 2024 jsme zaměstnali 56 uklízeček (31 žen, 25 mužů) a 15 asistentek, což je 71 lidí, kteří se podíleli na úklidu 3 budov Městských úřadů, budov

Pferdí trénink

Peer rodič

Naše služba Pferdí trénink má nového člena – peer rodiče! Čte se to „pír“ jako pírkó, ale zase tak lehké to rozhodně není! Náš peer rodič je maminka, která pomohla své dospělé dceři s postižením osamostatnit se a žít svůj vlastní život. Díky této zkušenosti může nyní pomáhat dalším rodičům, kteří teprve sbírají odvahu anebo hledají cestu k osamostatnění svých dětí s handicapem.



Peer rodič je tu především pro další rodiče, kterým může nabídnout podporu a pomoc během individuálních konzultací, rodičovských skupin anebo na psycho-rehabilitačním pobytu pro rodiny. Od září začala probíhat pravidelná skupinová setkání v Rychnově n. K. a také v Náchodě. PFERDA může mít peer rodiče a nabízet jeho služby zdarma díky Nadační fond ŠKODA AUTO, děkujeme!

Pekárna Na Plechu

Hithit hurá!

Pekárna měla v roce 2024 celkem 9 pekařů s postižením. Na zkušenou k nám dorazili také dva praktikan-ti, kteří si na vlastní kůži vyzkoušeli, co všechno obnáší práce v pekárně a zjistili, že to není vždy jen o pečení!

No ty kokos...nejprodávanější dort byl náš bezlepkový kokosáč. V těsném závěsu byly mrkvové řezy a mechová roláda. Prostě samé zdravé věci.

Největší pecka roku byla ale rekonstrukce pekárny. Celý předchozí rok jsme usilovně sháněli prostředky, plánovali, ladili detaily a snažili se vše zvládnout tak, aby se pekárna co nejrychleji rozšířila. Byla to opravdu akce kulový blesk, ale stálo to za to.

Vyjeli jsme také do terénu na trhy do Krňovic anebo do Bartošovic v Orlických horách a nechyběli jsme ani u cateringu pro Hradecké dny sociální práce.

Třešničkou na dortu roku 2024 bylo ocenění Zlatá vážka, kde naše pekárna získala 2. místo jako sociální podnik roku.



Takový normální život

Nuda není naše kamarádka

Celkem za rok prošlo službou 42 klientů: 20 mužů a 22 žen. Ukončili jsem službu s 5 klienty, z nichž 2 ženy žijí nyní pouze s podporou opatrovníka a 3 muži přešli do jiné služby.

Asistentky strávily za rok 2024 v terénu s uživateli 6 095 hodin. Co se v tomto čísle skrývá?

- Nejvíce jsem pomáhal našim klientům s nakupováním (potravin, oblečení, nábytku, elektrospotřebičů apod.) v obchodě jsem s klienty strávily 1 148 hodin za rok – pomoc s nákupy využívá většina našich klientů.
- Hodně času v terénu také trávíme vyřizováním úředních a lékařských záležitostí a doprovázením uživatelů na místa, kde je pro ně jednání obtížné a pomáháme jim zařídit co je potřeba. To nám zabralo 863 hodin.
- Velkým tématem nejen našich klientů je využití volného času. Lidé s handicapem to mají někdy ještě o trochu těžší, ale i s tím umíme pomoci – v loňském roce jsme s plánováním a realizací volnočasových aktivit strávili 828 hodin.
- Téměř všichni uživatelé služby Takový normální život potřebují i dopomoc s péčí o domácnost, čemuž se asistentky v loňském roce věnovaly 518 hodin. A aby u toho všeho neměli klienti prázdná břicha, pomáhali jsme jim i s vařením. U plotny jsem společně s klienty pracovali 371 hodin.
- Asistentky najezdily autem téměř 30 000 km a doprava mezi klienty nám zabrala více než 1 000 hodin.



Ve startovacím bytě, který funguje hlavně díky velmi dobré spolupráci s městem Náchod, jsme během roku zdárně připravili 2 klienty pro samostatný život z nichž oběma byl přidělen městský byt v Náchodě.



A s čím konkrétně jsem našim klientům pomáhaly?

Byly jsme u toho, když přišel na svět nový život. Jedním z těch krásnějších příkladů, jak i lidé s postižením mohou žít Takový normální život, je mladý manželský pár lidí, kterým jsme v uplynulém roce měli možnost pomáhat během rozrůstání jejich rodiny. Ano přesně tak, jako správní manželé se rozhodli stát se rodiči.

Protože ale jejich handicap klade jistá omezení, podpořili jsem je v jejich situaci tím, že jsme maminku prováděly celým procesem mateřství a byli jí, i mladému tatínkovi, oporou zejména v období očekávání a v prvních chvílích rodičovství. Snažili jsme se mladou rodinu podpořit ze všech stran a naučit je vše potřebné, co s sebou nová situace přináší – od zařizování úředních záležitostí, přes výbavu pro miminko, až po domlouvání prvních lékařských prohlídek a nastavení denního režimu, či rodinného rozpočtu.

Pochopitelně jsme v tom nebyly samy a společně s dalšími zapojenými subjekty (jako OSPOD, ranná péče atd.) jsme i nadále oporou mladým rodičům

v tom, aby jejich malá holčička měla vše, co potřebuje ke svému spokojenému životu.

Jednou z velmi často využívaných aktivit naší služby je pomoc při plánování a realizaci volného času. Během roku plánujeme pro klienty několik akcí, a to hlavně s cílem ukázat jim, jakým způsobem lze volný čas využít.

V roce 2024 jsem se rozhodli jít trochu vzdělávacím směrem. Proto jsem připravili pro naše klienty osvětovou přednášku na téma „První pomoc“, kterou realizoval Český červený kříž. Navštívili jsem stanici profesionálních hasičů ve Velkém Poříčí, kde se mohli klienti nejen podívat na techniku a vozový park, ale také se dozvěděli důležité informace o tom, co dělat v různých situacích.

Na podzim jsem si také všichni společně udělali výlet do Hradce Králové, kde jsme navštívili místní hvězdárnu, a trochu prozkoumali i to, co se děje mimo naši Zemi. V neposlední řadě jsme zavítali i do Dvora Králové, kde jsme si prošli novou ZOO.

Zkrátka nuda není naše kamarádka, a i naše klienty vedeme k tomu, aby svůj volný čas trávili smyslně.



Kavárna Láry Fáry Rychnov

Borec nakonec

V roce 2024 jsme zaměstnávali 13 pracovníků – 12 na hlavní pracovní poměr a jednu studentku na výpomoc o víkendech a o prázdninách. Hned na začátku roku nám jeden pracovník na ČHTP ubyl. Pferdí trénink nám brzy zajistil náhradu, a přibyl k nám nový zaměstnanec. Po 14 letech jsme se v říjnu bohužel museli rozloučit s naší dlouholetou kolegyní. Zůstalo nás 5 žen a 7 mužů.

Nejoblíbenější kávou se stalo cappuccino, kterého se prodalo celkem 2 999 šálků. Nejoblíbenějším dortem byl cheesecake – snědlo se u nás 1 757 porcí, na druhém místě se umístil čokomalinový dort bez lepků, kterého se prodalo 1 380 kusů.



V létě jsme měli velký úspěch s novou domácí limonádou – prodalo se 785 skleniček. Zavedli jsme místní nápoj Dobromilu, který se velmi rychle dostal do popředí, celkem se prodalo 806 lahviček.

I tento rok pokračovala naše spolupráce se Základní uměleckou školou Rychnov nad Kněžnou, ze které vzešlo 11 skvělých koncertů. Také jsme se zapojili do masopustního veselí, kde se z plna hrdla hodovalo a pilo (hlavně horký mošt na zahřátí).

S naším kavárenským stánkem jsme vyjeli celkem osmkrát. Trochu jsme obměnili nabídku a pustili se i do jiných produktů, než jsou skvělé zákusky z Pekárny na Plechu. Největší úspěch měl párek v rohlíku – prodalo se jich celkem 300 kusů.



Zapojili jsme se také do osvětových akcí. V rámci Týdne duševního zdraví byly našimi hosty Tereza Mašková a paní psychiatřička Žabokrtská. Řešilo se těžké téma poruchy příjmu potravy, ale pro dnešní dobu velmi důležité. Druhá akce nebyla o nic veselější, ale neméně důležité – zapojili jsme se do Noci důstojnosti, na které jsme si připomněli Dorotu Šandorovou, která byla zavražděna v ústavu svým pečovatelem.



A borec nakonec, aneb musíme se pochlubit. Kavárna získala cenu Inspirativní sociální podnik 2024 – Cena veřejnosti. Čehož si moc vážíme a děkujeme našim zákazníkům za hlasy.

Tréninková pekárna Láry Fáry

Co jsme upekli nového?



Pekárna byla v roce 2024 otevřená 247 dní pro 14 klientů (5 žen a 9 mužů). 3 byli noví a 2 odchází. Klientům jsme se letos věnovali celkem 1 655 hodin. Nejvíce podpory směřovalo k upevňování dovedností, které pomáhají zvládat každodenní situace, a také k posilování sebevědomí a soběstačnosti. Jinými slovy – trénovali jsme to, co se v životě opravdu hodí.

Dvakrát v roce jsme uspořádali Den otevřených dveří, abychom ukázali, jak služba funguje a kdo za ní stojí. A i u nás jsou nyní dveře otevřené klientům od 16 let věku.

A co jsme upekli nového? Chytly se u nás dva nové recepty: borůvkový cheesecake a perníkové crinkles. Na obou výrobcích si můžete pochutnat v Kavárnách Láry Fáry.



Pferda

Dejvické divadlo



Co dva roky se ujmeme role kulturního referenta a uspořádáme v náhodském Beránku benefiční představení Dejvického divadla. Rok tedy 2024 přebíral od roku 2022 štafetu a Dejvické

divadlo přijelo se svým představením „Vina?“. Sál byl nacpaný k prasknutí, ještě aby ne, když bylo vyprodáno! Díky tak hojně účasti se nám podařilo vybrat 310 056 Kč na rozšíření naší Pekárny

Na Plechu. A jelikož čas letí jako blázen, už se pomalu chystáme na představení v roce 2026. Tak nás nezapomeňte bedlivě sledovat, ať si stihnete pořídit lístky dřív, než budou zase všechny fuč!

Pferda

Hezčí den

Naše taneční skupina prorazila do světa. Tentokrát byl oním malým světem Domov třetího věku v Praze. Jelikož se naše vystoupení – pod vedením Jany Faltové z červenokostelecké ZUŠ – konalo před Vánoci, byl náš program i lehce sváteční. Zpívaly se koledy, vyskakovalo se z dárků, a dokonce přišel i Mikuláš!

Nakonec se na parket osmělili také naši diváci a hezky jsme si společně zatancovali. Byl to pro nás moc milý zážitek, protože jsme mohli tentokrát někomu pomoci my, ať už jen v tom, že měli v Domově třetího věku o něco hezčí den.



Rozhovor

Co si přeje Nina Mertová



Jak ses dostala do Pferdy?

Hlásila jsem se do Pferdy 2x, nejdřív na asistenta do Tréninkové pekárny, ale došlo k nějakému nedorozumění ohledně úvazku a byl z toho nejkratší pohovor v historii Pferdy. :-) Podruhé jsem si myslela, že se hlásím na pozici sociálního pracovníka a omylem jsem se přihlásila do výběrového řízení na vedoucího Tréninkového bytu a podpory samostatného bydlení. Kdybych to tušila, vůbec bych se nepřihlásila, načež mě vybrali! :-) No a od té doby střídám pracovní pozice a kočuju tu dvanáctým rokem, neměnila bych.

Co si máme představit pod tvou současnou pozici – manažer kvality?

Manažer kvality slouží k tomu, aby hlídal vše, co se v organizaci děje tak, aby se to dělo v souladu se zákony, ale i posláním Pferdy. Vytváří a spravuje systém, který všechny věci hlídá a pokud se někde na něco zapomíná, tak se dotýčným připomenou. Ráda o sobě prohlašuji, že jsem takový vrchní prudič. :-)

Co tě na tvé práci nejvíc baví?

Nejvíce mě baví atmosféra, nadšení mých kolegů. Jsem tady

strašně ráda, setkávám se s inspirativními lidmi, kteří mají skvělé nápady a udělali úžasné věci, mají dobré srdce a líbí se jim myšlenka poskytnout lidem s postižením možnosti, jaké máme my. A to mě vždycky tak dobíjí.

Je něco, co tě v práci naopak štve?

Když se něco neplní včas, řád a pravidla, to je moje. :-)

Co nejraději děláš po práci?

Jsem blíženeček, takže mám miliony zálib, ve kterých si libuju. :-) Miluju knihy, přečtu jich okolo 100 za rok, ale také jsem pejskař, tancuji s hula hoop obručemi, libuju si v aromaterapii, jsem nadšenec do umělé inteligence, a různých aplikací, programů, technologií, ráda hraju deskovky a poslouchám metal... A hodně času trávím s rodinou. :-) Na nudu není čas.

Představ si, že by tě vysadili na pustý ostrov a mohla by sis vzít jen jednu knížku. Jaká by to byla?

Pán prstenů od Tolkiena, i když je to trilogie. :-)

A jak by tě popsal tvůj manžel?

Prý jsem rapl. :-) Hektická, veselá a že mě nestíhá. :-)

Máš nějaký zlozvyk?

Hromady. :-) Často mi uklouzne nějaké to sprosté slovíčko a mluvím hoooodně rychle. Všechno si ve svém životě plánuju a všechny okolo sebe hltím dobrými nápady a tipy na cokoli. :-) Jo a jsem nechuťně soutěživá, ve všem. :-)

Čeho si na sobě vážíš?

Věřím v to, že co do světa vysílám, tak se mi i vrací. Ráda bych za sebou nechala nějakou stopu, pomohla měnit svět a svoje okolí k lepšímu.

Na co se v blízké době těšíš?

Na nic konkrétního, těším se s denních maličkostí. :-)

Kdyby sis měla vybrat jedno jediné jídlo, které budeš jíst do konce života, co by to bylo?

Těstoviny! Jakékoliv s čímkoliv. Těstoviny, to je moje vášeň. :-)

Proč ses rozhodla pro tetování?

Jednou jsem se tak opila se ségrou, že jsme se vsadily, kdo dostane odvalu do toho jít jako první, protože naše mamka tetování nesnáší. :-) No, druhý den jsem se objednala a vyhrála jsem sázku. :-)

Je něco, co bys chtěla ve svém životě určitě stihnout?

Já bych hrozně chtěla adoptovat dostihového chrtá!

Co bys přála Pferdovi?

Přála bych mu plno zapálených zaměstnanců. Lidí, kteří hoří pro Pferdu vizí. A aby tady byl Pferda strašně dlouho a shromažďoval okolo sebe nadšené donátory. A aby díky té činnosti měnil životy lidí s postižením k lepšímu.

Díky za rozhovor!

Podpora

Sponzoři

- Servisbal Obaly s.r.o.
- Wimex s.r.o.
- Vrata Novák
- Manželé Petanovi
- Hronovský s.r.o.
- MADOS MT s.r.o.
- ASSA ABLOY Opening Solutions CZ s.r.o.
- Alprim CZ s.r.o.
- IRSnet CZ s.r.o.
- ALBI Česká republika a.s.
- VRATA NOVÁK s.r.o.
- AutoSAS s.r.o.
- OSA - ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s.
- GAMACZ.CZ
- Pink reality s.r.o.
- DLNK s.r.o.
- MONETA Money Bank, a.s.
- Michaela Landová
- Magna Automotive (CZ) s.r.o.
- ANTOLIN LIBAN, s.r.o.
- Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje
- Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí
- MIDA Consulting s.r.o.
- Cerea, a.s.
- DELTA ADVISORY a.s.
- Jan Kolowrat-Krakowský
- JITAL s.r.o.
- Smíšený sbor JITRO, z.s.
- Nadační fond MycoMedica pomáhá
- Deklarace odpovědného podnikání z. s.
- Ing. Josef Kajš
- Martina Christophová
- Strojírny Holding a.s.
- Ecom s.r.o.
- Profitreal s.r.o.
- Ivana Davidová
- Tiskárna Uniprint
- Tiskárna Integraf
- Winshop Software s.r.o.
- Manželé Halbrštátovi
- MaT kliky
- Lucie Lobkowiczová
- Microrisc s.r.o.
- Aveflor a.s.
- New Folder s.r.o.
- Ing. Václav Dvořák
- KAND s.r.o.
- Nadační fond Škoda Auto
- Duha – nadace pro integraci osob s mentálním postižením
- Nadační fond Abakus
- Nadační fond Zeměkvět
- Nadace ČEZ
- Nadace Divoké husy
- Všichni dárce a dárnyně z platformy Darujme.cz

Obce

- Broumov
- Čermná nad Orlicí
- Černíkovice
- Červený Kostelec
- Česká Skalice
- Dobruška
- Kostelec nad Orlicí
- Kvasiny
- Lukavice
- Nové Město nad Metují
- Police nad Metují
- Solnice
- Tutleky
- Vamberk
- Žacléř

Zvláštní poděkování

- Integrační regionální operační program IROP
- Královéhradecký kraj
- Ministerstvo práce a sociálních věcí
- Město Náchod
- Město Rychnov nad Kněžnou
- Město Trutnov

Speciální poděkování

- Jaroslav Vondrák – Co Bean s.r.o.
- Český rozhlas Hradec Králové
- Dejvické divadlo
- Drůbežárna Semechnice
- Elmax s.r.o.
- Hasiči Kvasiny
- Hasiči Skuhrov nad Bělou
- LD Print s.r.o.
- NGS s.r.o.
- Softbit Software s.r.o.
- MUDr. Karel Jakoubek
- MUDr. Zdeněk Princ
- Václav Neužil

ALPRIM

ASSA ABLOY

aoba
knošAUTOSAS®
komerční a manipulační technika

BERÁNEK NÁCHOD a.s.

ČECH

Hradec Králové
Centrální městoDD
Dobruška

ECOM

HRONOVSKÝ

INTEGRAF

IROP

KONZUM

KRAJOVÝ BAZEN
KRU

LD.print

MONETA

MINISTERSTVO PRÁCE
A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

ngs

NEW

cartoon

PROVĚŘENA

PINK
REALITY

STOLOVÉ HORY

STRAJŠNÝ

SKODA
Fondy

UNIPRINT

VRATA
NOVÁK

WinShop

WinShop

zeměkvět

Jak si organizace vedla v posledním roce?

Koukněte se na to s námi!

PFERDA z.ú. / Výkaz zisku a ztrát (v tis. Kč)

A. Náklady	2023	2024
I. Spotřebované nákupy celkem	7 733	8 505
II. Změny stavu zásob vl. čin. a aktivace	-1 257	-1 293
III. Osobní náklady celkem	28 902	29 961
IV. Daně a poplatky celkem	52	38
V. Ostatní náklady celkem	367	236
VI. Odp., prod. maj. a tv. rez. celkem	634	759
Náklady celkem	36 431	38 206
B. Výnosy	2023	2024
I. Provozní dotace	12 281	13 415
II. Přijaté příspěvky	2 100	2 264
III. Tržby za vlastní výkony a za zboží	22 026	23 383
IV. Ostatní výnosy celkem	864	785
V. Tržby z prodeje majetku	67	56
VÝNOSY CELKEM	37 338	39 903
C. Výsl. hospod. před zdaněním	907	1 697
D. Výsledek hospodaření po zdanění	907	1 697

PFERDA z.ú. / Rozvaha (v tis. Kč)

Aktiva	2023	2024
A. Dlouhodobý majetek celkem	2 491	1 917
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem	6 587	6 717
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem	-4 096	-4 800
B. Krátkodobý majetek celkem	12 429	15 962
B.I. Zásoby celkem	254	253
B.II. Pohledávky celkem	3 910	4 395
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem	8 147	11 209
B.IV. Jiná aktiva celkem	118	105
Aktiva celkem	14 920	17 879
Pasiva	2023	2024
A. Vlastní zdroje celkem	11 315	14 097
A.I. Jmění celkem	10 408	12 400
A.II. Výsledek hospodaření celkem	907	1 697
B. Cizí zdroje celkem	3 605	3 782
B.III. Krátkodobé závazky celkem	3 599	3 782
Pasiva celkem	14 920	17 879

Chcete vědět, co se nám povedlo či nepovedlo? Načtěte QR kód a dozvíte se více.



<https://www.pferda.cz/uploads/vyrocní-zprava/pferda-vz2024-dodatek-1.pdf>

Chcete znát všechny naše zaměstnance? Načtěte QR kód a uvidíte :-).



<https://www.pferda.cz/uploads/vyrocní-zprava/pferda-vz2024-dodatek-2.pdf>

Načtěte tento QR kód a pročtete si Výkazy zisku a ztrát našich provozoven.



<https://www.pferda.cz/uploads/vyrocní-zprava/pferda-vz2024-dodatek-3.pdf>